
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COPIA 
 

COMUNE   DI   BUSANO 

 

C.A.P. 10080 PROVINCIA DI TORINO 
 

Cod. Fisc. 85501210018 – Partita IVA 02511270015 
e-mail: busano@ruparpiemonte.it 

Tel. (0124) 48.000 
Fax (0124) 48.568 

 
Determinazione del Responsabile del Servizio: UFFICIO TECNICO 

 
N.  81   del  09/04/2024 

 
Responsabile del Servizio: ROLLE Bartolomeo 

 
OGGETTO:  
MESSA IN SICUREZZA DELLA BANCHINA E DELLA VIABILITA' DI UN TRATTO DI VIA 
RAMPERGA. APPROVAZIONE VERBALE DI VALIDAZIONE PROGETTO – CUP J65F24000410004 

 
Firma dell’organo che ha emesso la seguente determina: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to ROLLE Bartolomeo ) 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, sull’impegno di spesa infrascritto e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. 
267/2000. Impegno n.  ............................... 
 
Busano, li  ___________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
( F.to POMATTO Eliana ) 

 
 
 

VISTO: IL SINDACO 
( F.to CHIONO Giambattistino ) 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio digitale accessibile dal sito web istituzionale (art.32,comma 1 legge 
18 giugno 2009, n.69), del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal                   19/04/2024, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 
267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( LACIVITA Dott.ssa Roberta ) 

 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SERVIZIO: UFFICIO TECNICO 
 

Determinazione n. 81/ 
 
OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA DELLA BANCHINA E DELLA VIABILITA' DI UN TRATTO DI 
VIA RAMPERGA. APPROVAZIONE VERBALE DI VALIDAZIONE PROGETTO – CUP 
J65F24000410004 
 
L'anno duemilaventiquattro (2024) il giorno 9 del mese di aprile; 
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
 
- Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 17/06/1996, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il regolamento di contabilità; 
 
- Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 05/06/1997, esecutiva, con la quale sono state 

apportate modifiche al regolamento di contabilità; 
 
- Richiamata la determinazione n. 229 del 22/11/2023, mediante la quale è stato conferito al Geom. Pomatto 

Emanuele (PMTMNL93L03D208E) con studio a Pertusio Case Peretti n. 1, il servizio per la progettazione, 
direzione lavori e contabilità dei lavori di ampliamento della viabilità pubblica in un tratto di Via 
Ramperga; 

 
- Dato atto che al progetto è stato assegnato il Codice Unico di Progetto (CUP) J65F24000410004; 
 
- Visto che, il professionista in data 27/03/2024 prot. n. 1440, e quindi nel rispetto dei termini fissati con il 

disciplinare di incarico, ha consegnato il progetto esecutivo, ai sensi degli art. 38, 42 e l’All.to I.7 del 
codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. n. 36/2023; 

 
- Visto il verbale di validazione redatto dal RUP in data 09/04/2024 – allegato alla presente come atto 

integrante e sostanziale; 
 
- Vista la legge 7 agosto 1990, n 241 e s.m.i., concernente “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
- Visto il decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante il “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
  
- Visto il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici”; 
 
- Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio dichiara di non essere in conflitto di interesse, 

neppure potenziale, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 6 bis della L. 241790; 
 
- Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 39 del 10/05/2005, con la quale i capitoli di riferimento 

sono stati affidati alla gestione del sottoscritto; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione e sono esplicate in 

modo adeguato le motivazioni che hanno portato all’emissione del seguente atto; 
 
2) Di approvare l’allegato verbale che contiene la validazione del progetto esecutivo dei lavori di messa in 

sicurezza della banchina e della viabilità di un tratto di Via Ramperga, costituito dai seguenti elaborati: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Tav. 1/2 - 2/2 Tavole progettuali; 
- Relazione tecnica e quadro economico; 
- Computo metrico; 
- Capitolato Speciale Appalto; 
- Dichiarazione di assenso; 
- Documentazione fotografica; 
- Relazione illustrativa e di calcolo; 
- Elaborato delle strutture in C.A.; 
- Relazione geologica-idraulica; 
- Piano di sicurezza e coordinamento; 

 
3) Di dare atto che la il progetto validato con la presente determinazione sarà messo a base di gara 

dell’appalto secondo quanto previsto dal decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Ai fini dell'informativa ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento 679/2016/UE, i dati personali 
saranno trattati esclusivamente per le finalità indicate dall’Ente nel rispetto del Regolamento 679/2016/UE e 
del D.Lgs. 196/2003 come novellato dal D.lgs. 101/2018. 
Titolare del trattamento è il Comune di Busano (TO) presso cui l’interessato può esercitare i diritti previsti 
dagli articoli 15, 16, 17, 18, 20, 21 e 22 del Regolamento al seguente indirizzo mail: 
busano@ruparpiemonte.it. Il titolare ha nominato un  Responsabile per la protezione dei 
dati raggiungibile al seguente indirizzo: lucianopaciello@avvocati1969.it. 
L’informativa completa è disponibile presso gli uffici comunali e alla seguente pagina del sito comunale: 
https://www.comune.busano.to.it. 

 

mailto:lucianopaciello@avvocati1969.it

